
cs
v:

 B
O

A2
01

71
11

60
27

16/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 220

32223

ORDEN ECD/1792/2017, de 8 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria a los 
centros docentes privados concertados a participar en la línea de refuerzo y orienta-
ción en el aprendizaje del Programa Aúna para el curso 2017/2018.

Mediante Orden ECD/1300/2017, de 30 de agosto (“Boletín Oficial de Aragón”, número 
173, de 8 de septiembre de 2017), se convocó a los centros docentes privados concertados 
a participar en la línea de refuerzo y orientación en el aprendizaje del Programa Aúna para el 
curso 2017/2018 y se dictan normas para su funcionamiento.

El 30 de octubre de 2017, el Director General de Innovación, Equidad y Participación dictó 
propuesta de resolución provisional de la convocatoria a los centros docentes privados con-
certados a participar en la línea de refuerzo y orientación en el aprendizaje del Programa 
Aúna para el curso 2017/2018, con la relación de centros admitidos y significando que no 
constaban solicitudes excluidas ni denegadas en el procedimiento. Asimismo, habilitaba un 
plazo de 5 días hábiles para presentar alegaciones, a partir del día siguiente al de su publica-
ción.

El apartado séptimo de la convocatoria establece que una vez transcurrido el plazo de 
alegaciones y estudiadas éstas, la Consejera de Educación, Cultura y Deporte emitirá la re-
solución definitiva, a propuesta del Director General de Innovación, Equidad y Participación, 
con indicación de los centros admitidos y grupos concedidos, así como los centros excluidos 
y denegados.

De conformidad con lo anterior, evacuados los trámites oportunos y dando cumplimiento a 
lo establecido en la convocatoria, a propuesta del Director General de Innovación, Equidad y 
Participación, resuelvo:

Primero.— Aprobar los centros admitidos y grupos concedidos en la convocatoria efec-
tuada a los centros docentes privados concertados a participar en la línea de refuerzo y orien-
tación en el aprendizaje del Programa Aúna para el curso 2017/2018, de conformidad con la 
relación que figura en el anexo I a esta orden.

Segundo.— No constan centros excluidos ni denegados en el presente procedimiento.

Tercero.— De acuerdo con lo establecido en el apartado octavo de la convocatoria, los 
centros admitidos deberán cumplimentar los cuestionarios e informes que les sean solicitados 
y participarán en las reuniones a las que sean convocados por la Dirección General de Inno-
vación. Equidad y Participación.

Al finalizar el curso escolar, realizarán un informe de evaluación conforme al modelo reco-
gido en el anexo IV de la convocatoria. Dicho informe será enviado a la Dirección General de 
Innovación, Equidad y Participación antes del 30 de junio de 2018 además de incorporarlo a 
su Memoria anual.

Cuarto.— Ordenar la publicación de la presente orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, así 
como en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de 
Aragón: http://www.educaragon.org.

Quinto.— Esta orden surtirá efecto a partir del día siguiente al de su publicación en el “Bo-
letín Oficial de Aragón”.

Sexto.— Contra esta orden, que agota vía administrativa, podrá interponerse recurso po-
testativo de reposición en el plazo de un mes a partir del día siguiente a su publicación en el 
“Boletín Oficial de Aragón”, ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, de confor-
midad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; o bien ser impugnado 
directamente mediante recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Jus-
ticia de Aragón, en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de su publicación en el 
“Boletín Oficial de Aragón”, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pu-
diera interponerse.

Zaragoza, 8 de noviembre de 2017.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN

http://www.educaragon.org


cs
v:

 B
O

A2
01

71
11

60
27

16/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 220

32224

 

 

1

ANEXO I 

Programa de Refuerzo y Orientación en el Aprendizaje 
Curso 2017/2018 

Centros privados concertados admitidos definitivamente 

Código 
centro Localidad Nombre del Centro 

Grupos concedidos 
Primaria Secundaria 

22000767 BARBASTRO CC SAN VICENTE DE PAUL - 3 
22001899 FRAGA CC SANTA ANA 1 1 
44000261 ALCAÑIZ CC SAN VALERO 1 1 

44003171 TERUEL CC PURÍSIMA Y SANTOS 
MÁRTIRES 1 - 

50000219 BORJA CC SANTA ANA 1 1 

50001799 EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

CC NUESTRA SRA DE LAS 
MERCEDES 2 2 

50000412 LA ALMUNIA DE 
DOÑA GODINA 

CC SALESIANOS LAVIAGA-
CASTILLO  - 2 

50007078 ZARAGOZA CC AGUSTÍN GERICÓ 1 - 
50006633 ZARAGOZA CC COMPAÑÍA DE MARÍA 1 2 
50006700 ZARAGOZA CC DON BOSCO 1 1 
50006529 ZARAGOZA CC EL BUEN PASTOR 2 2 
50006751 ZARAGOZA CC ESCUELAS PÍAS - 4 
50006463 ZARAGOZA CC LA ANUNCIATA 3 - 
50006815 ZARAGOZA CC LA SALLE FRANCISCANAS 1 - 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1777/2017, de 22 de septiembre, por la que se modifica la Orden de 11 de septiembre de 2012, del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por la que se establece el régimen de jornada y horario de trabajo en el ámbito sectorial de Admi
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1778/2017, de 30 de octubre, por la que se modifica la Orden ECD/1630/2016, de 28 de octubre, por la que se determinan los requisitos necesarios para la calificación de deportistas de alto rendimiento.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Desarroll
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Desarroll


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios S
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de l
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios S
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de l

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2017, de la Gerencia de Sector de Huesca del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Coordinador de Urgencias, en la plantilla

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de dos Técnicos Superiores de Apoyo a la Investigación (LA), en la Escuela de Ingeniería y Arquitectura (EINA) 
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo de la Escala de Oficial de Edición y Medios Audiovisuales Especialidad, Reprog
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de apoyo a la investigación (LC), en Cátedra Térmico Motor de la Universidad de Zara
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos al concurso de acceso a plazas vinculadas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios convocado por Resolución de



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1779/2017, de 19 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Andorra en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1780/2017, de 19 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Huesca en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1781/2017, de 19 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de La Codoñera en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1782/2017, de 19 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Magallón en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1783/2017, de 19 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Morata de Jalón en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1784/2017, de 19 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Novallas en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1785/2017, de 19 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Novillas en materia de educación infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1786/2017, de 30 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria, para el año 2017, de ayudas para la realización de actuaciones en materia de certámenes feriales en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN EIE/1787/2017, de 2 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas en materia de ahorro y diversificación energética, uso racional de la energía y aprovechamiento de los recursos autóctonos y renovables, financiadas con fondos propio
	ORDEN EIE/1788/2017, de 3 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria para el año 2017, de ayudas en materia de ahorro y diversificación energética, uso racional de la energía y aprovechamiento de los recursos autóctonos y renovables, cofinanciad

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1789/2017, de 23 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para el desarrollo de programas de cualificación inicial, en la modalidad de aulas o talleres profesionales especiales, iniciados en el año 2016, en el marco del
	ORDEN ECD/1790/2017, de 30 de octubre, por la que se convocan ayudas para entidades deportivas aragonesas de máxima categoría para las temporadas deportivas 2016/2017 y 2017/2018.
	ORDEN ECD/1791/2017, de 7 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria efectuada a los centros docentes públicos no universitarios a participar en la línea de refuerzo y orientación en el aprendizaje del Programa Aúna para el curso 2017/2018.
	ORDEN ECD/1792/2017, de 8 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria a los centros docentes privados concertados a participar en la línea de refuerzo y orientación en el aprendizaje del Programa Aúna para el curso 2017/2018.
	ORDEN ECD/1793/2017, de 13 noviembre, por la que se convocan subvenciones a entidades locales aragonesas para el desarrollo de Programas de Cualificación Inicial de Formación Profesional, en la modalidad de Talleres Profesionales, iniciados en el año 2016

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 26 de octubre de 2007 por la que se otorga la autorización ambiental integrada para la instalación de una explotación por
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de octubre de 2011, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental in
	RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación número 1 del Plan General de Ordenacion Urbana de El Vallecillo
	RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación número 3 del Plan General de Ordenación Urbana de Torrevelilla,
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se corrige la Resolución de 13 de julio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 28 de mayo de 20
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de construcción de una ex
	RESOLUCIÓN, de 10 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria las Modificaciones aisladas número 31 y número 32 del Plan General de Ordenac

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/1794/2017, de 3 de noviembre, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas en el tercer trimestre del ejercicio 2017 en materia de investigación, innovación, sociedad de la información y universidad.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales en Huesca, por el que se convoca la licitación del contrato de servicios, procedimiento abierto, con varios criterios de adjudicación, HU IASS DP 10/2018.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales en Huesca, por el que se convoca la licitación del contrato de servicios, procedimiento abierto, con varios criterios de adjudicación, HU IASS DP 11/2018.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales en Huesca, por el que se convoca la licitación del contrato de servicios, procedimiento abierto, con varios criterios de adjudicación, HU IASS DP 12/2018.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales en Huesca, por el que se convoca la licitación del contrato de servicios, procedimiento abierto, con varios criterios de adjudicación, HU IASS DP 13/2018.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales en Huesca, por el que se convoca la licitación del contrato de servicios, procedimiento abierto, con varios criterios de adjudicación, HU IASS DP 14/2018.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales en Huesca, por el que se convoca la licitación del contrato de servicios, procedimiento abierto, con varios criterios de adjudicación, HU IASS DP 7/2018.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales en Huesca, por el que se convoca la licitación del contrato de servicios, procedimiento abierto, con varios criterios de adjudicación, HU IASS DP 8/2018.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales en Huesca, por el que se convoca la licitación del contrato de servicios, procedimiento abierto, con varios criterios de adjudicación, HU IASS DP 9/2018.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por el que se hace pública la modificación del contrato de servicios, SC-12/2017.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua de la Comunidad Autónoma de Aragón, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se hace pública la formalización del contrato de las obras para la “Sustitución de los grupos de frío en el Hospital Royo Villanova de Zaragoza”.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca procedimiento abierto, para la contratación del suministro de licencias de funcionamiento del equipamiento de seguridad (cortafuegos) de Fortinet para Red de Comunicaciones y su mantenimiento.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca licitación para la contratación de los servicios postales relacionados con la correspondencia ordinaria, certificada y notificaciones administrativas.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/1790/2017, de 30 de octubre, por la que se convocan ayudas para entidades deportivas aragonesas de máxima categoría para las temporadas deportivas 2016/2017 y 2017/2018.
	EXTRACTO de la Orden ECD/1793/2017, de 13 noviembre, por la que se convocan subvenciones a entidades locales aragonesas para el desarrollo de Programas de Cualificación Inicial de Formación Profesional, en la modalidad de Talleres Profesionales, iniciados

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 6.150 plaz
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental del cambio de orientación productiva de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2017EROR57).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2017EROR58).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargos: 2017PROR5).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos en el monte de utilidad pública número 181 deno




